The end of the new and the old color. [*S adds*: In this table and in all the others, the new color signifies the Jurists, who are better called pseudoprophets, and the old color signifies the humble imitators of Jesus Christ and his law.]

domini MCCCCXIII, Dominico die post festum Sancti Bartholomei Apostoli, etc. *B* (*hoc omne post "Finitus," due quippe linee integre, deletum est*); Finitus est novus color et antiquus, sub anno domini MCCCCXIII, Sabbato ante Esto michi, etc. *K*; Finitur blasphemia contra ecclesiam. Ista scripta, ad hunc sensum hereticum collecta, sunt redacta in hanc formam per Draznenses, qui de Drazna expulsi plurimos seduxerunt, qui eciam nec de purgatoria quod est, nec de suffragiis sanctorum, tenuerunt, oppositum docendo *R*; Et sic est finis supradictorum. In hac igitur tabula et aliis omnibus per novum colorem intelliguntur Iuriste qui dicuntur potius pseudoprophete, per antiquum vero humiles Ihesu Cristi imitatores et sua lex, etc. *S*; Explicit blasphemia hussitarum contra ecclesiam romanam *T*; Explicit novus et antiquus color *V*; Amen si sunt omnia vera quod etc. *Z* // in *W* habetur hec materia, forsitan superaddita: Si quis aliquando videt clericum cito penitentiam agentem

et si deprehensus humiliaverit se, non ideo dolet quia peccavit sed confunditur quia perdit gloriam suam. *Hec Crisostomus, de pen. di. i, Quis aliquando (?)*. (*Hoc habetur in Quinta tabula, ceteris in codicibus.*) Et disperdet dominus ab Israhel caput et caudam incurvantem et refrenantem die una. Longewus et honorabilis ipse caput, et propheta docens mendacium ipse est cauda. Et erunt qui beatificant populum istum seducentes, et qui beatificantur precipitati. *Isa. ix (14-16)*. Robur autem datum est ei contra iuge sacrificium propter peccata, et prosternetur veritas in terra. Et prosperabitur et faciet et interficiet robustos et populum sanctum secundum voluntatem suam, et dirigetur dolus in manu sua, et cor suum magnificabit, et copia rerum omnium occidet plurimos, et contra principem principum consurget et sine manu conteretur. *Dan. viii (12, 24-25)*.

## CONSUETUDO ET RITUS PRIMITIVE ECCLESIE ET MODERNE

The text is transcribed from the single known manuscript copy, in MS. Prague, University and National Library, IV G 15, f. 240-249. It follows immediately after the *Tabule* in this codex (for which see the description of MS. P, above), is written in the same hand, and has the *explicit*, "Amen. Anno domini 1417." The date of composition was probably soon after that of the *Tabule*. The two works are similar in style, include some of the same material, and the *Consuetudo et ritus* seems clearly to be a sequel to the